Tổng hợp, tham mưu báo cáo việc xem xét, xử lý trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị khi để xảy ra hành vi tham nhũng trong cơ quan, tổ chức, đơn vị do mình quản lý, phụ trách; tổng hợp việc biếu tặng quà và nhận quà tặng không đúng quy định, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021, số người đã nộp lại quà tặng, giá trị quà tặng đã được nộp lại;

Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch này và tổng hợp kết quả thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng hàng quý, 6 tháng, 9 tháng, năm của các phòng, ban, đơn vị để tham mưu báo cáo của UBND thành phố về kết quả phòng, chống tham nhũng định kỳ, đột xuất theo quy định.